CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAçAO n° 1360/2018

cAMAA!LN..Lc PAL DE_ITAPI 	SUmula: 	Solicita 	providencias 	do
ENCAMI 'Ii 	 Executivo, junto a Secretaria Municipal

0 2 01-1  2018
de Seguranca e Mobilidade Urbana, aos
cuidados do Sr. Anderson Rosa (Chefe
de Gabinete), para que realize a

Pro

	 instalaçao de redutores de velocidade na
Rua Michel Armando Benedocci, altura
do n° 415 - Jardim da Rainha, neste
municIpio.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Excelentissimo Prefeito Igor Soares, junto a Secretaria Municipal de
Seguranca e Mobilidade Urbana, para que realize a instalacao de
redutores de velocidade na Rua Michel Armando Benedocci, altura do n°
415 - Jardim da Rainha, neste municIpio.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Trata-se de uma rua muito movimentada, corn vários
comércios, e os motoristas nao respeitam os limites estabelecidos de
velocidade colocando em risco a vida dos transeuntes e dos moradores
do bairro. 0 estudo técnico para o atendimento desta pasta é
imprescindIvel para que evite acidentes e não ocorram ocorrências mais
graves. Foto anexa.

Solicitamos uma atencao especial devido a rua ser trajeto de
urn grande nümero dcriancas, idosos e comerciantes.

Sala das ndo Moreira Nery, 25 de setede.201-8..

'

AN E14 N VAN
(Buxão avanha - l

I Presidente

Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Ii'apevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamarailapevisp.govbr